
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024031900069

69

Nº 54, terça-feira, 19 de março de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
EDITAL Nº105-PROGESP, DE 18 DE MARÇO DE 2024

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
RORAIMA, no uso de suas atribuições, resolve:

1. Tornar público a Reclassificação solicitada pelos candidatos LAIS BIANKE
RODRIGUES OLIVEIRA, aprovada na 4ª colocação, e ÍTALO MAICON LIMA SOUSA, aprovado
na 6ª colocação, do quadro 09 do Concurso Público para Técnicos Administrativos em
Educação, objeto do Edital nº 52/2023 de 17 de março de 2023, conforme abaixo:

. QUADRO 09 - TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS

. ORD M O DA L I DA D E C A N D I DAT O NASCIMENTO GERAL ES P EC Í F I C A N OT A
FINAL

S I T U AÇ ÃO

. 1 Ampla
concorrência

RAFAEL LIMA BARROS 18/07/1986 30 26 82 Aprovado/Classificado

. 2 Ampla
concorrência

GRACENITA CASTRO
M E I R E L ES

16/11/1987 26 27 80 Aprovado/Classificado

. 3 Candidato
Negro, Lei

12.990/2014

BÁRBARA CRISTINA SILVA
DE

OLIVEIRA

12/08/1991 24 24 72 Classificado

. 4 Pessoa com
deficiência**

TIAGO HENRIQUE
FO N T E N E L E

DE ALMEIDA

14/11/1992 22 19 60 Classificado

. 5 Ampla
concorrência

JULIANA KAROLINE
DA N T A S

ROCHA

28/11/1991 29 25 79 Classificado

. 6 Candidato
Negro, Lei

12.990/2014*

VINICIUS VIAMONTE DOS
SANTOS

26/09/1990 29 21 71 Classificado

. 7 Ampla
concorrência

ALINE DE MELLO SOARES 06/06/1974 26 26 78 Classificado

. 8 Ampla
concorrência

ÍTALO MAICON LIMA
SOUSA

14/08/1989 25 27 79 Classificado

. 9 Ampla
concorrência

LAÍS BIANKE RODRIGUES
OLIVEIRA

03/02/1995 30 25 80 Classificado

*Candidato autodeclarado Negro, Lei 12.990/2014.
** vaga reservada a pessoa com deficiência, conforme Lei nº 8.112/1990, Decreto nº
3.298, de 20 de dezembro de 1999, Lei nº 13.146, de 6 de julho de 2015 e Decreto 9.508,
de 24 de setembro de 2018.

DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 42, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2024
RESULTADO FINAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR

SUBSTITUTO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de São Carlos, no
uso das atribuições que lhe confere a Portaria GR nº 4809, de 27/01/2021, publicada no
DOU de 29/01/2021, resolve:

Homologar o novo Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor Substituto - 20 (vinte) horas semanais, Área: Enfermagem;
Subárea: Enfermagem Pediátrica (código 07423.12), realizado pelo Departamento de
Enfermagem do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde - Campus São Carlos, em virtude
da solicitação de reposicionamento para o final da lista de aprovados feita pela candidata
3ª colocada, conforme prevê o item 14.4 do Edital de Abertura nº 074/2023, de
06/10/2023, publicado no DOU de 09/10/2023, seção 3, páginas 149 a 150 e processo nº
23112.037324/2023-36:

Listagem geral:

. NOME C L A S S I F I C AÇ ÃO

. BRUNA FELISBERTO DE SOUZA 1º

. MARIA APARECIDA BONELLI 2°

. BRUNA DOMINGOS DOS SANTOS 3°

. NAYARA CRISTINA PEREIRA HENRIQUE PRADO 4°

. ANA IZAURA BASSO DE OLIVEIRA 5°

Listagem cotas para negros:
Não houve candidato habilitado
Listagem cotas para pessoas com deficiência:
Não houve candidato habilitado

JEANNE LILIANE MARLENE MICHEL

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 154069

Número do Contrato: 16/2022.
Nº Processo: 23122.046537/2021-78.
Pregão. Nº 12/2022. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI.
Contratado: 87.883.807/0001-06 - MBM SEGURADORA SA. Objeto: Prorrogar a vigência
contratual por mais doze meses, a partir de 21/03/2024 à 21/03/2025, considerando o
mesmo valor de R$ 2.736,00, em conformidade ao relatório TA prorrogação de contrato nº
01/2024 SECCO/2024 para suprir necessidade do seguro de vida contra acidentes pessoais
coletivo, no Campus CCO da UFSJ. Vigência: 21/03/2024 a 21/03/2025. Valor Total do
termo Aditivo do Contrato: R$ 2.736,00. Data de Assinatura: 15/03/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 15/03/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2024 - UASG 154069

Número do Contrato: 15/2021.
Nº Processo: 23122.014321/2020-62.
Pregão. Nº 3/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI.
Contratado: 22.688.729/0001-35 - PONTUAL SERVICOS EMPRESARIAL LTDA. Objeto:
Prorrogação de vigência do contrato com início na data de 15/03/2024 e encerramento
em 15/03/2025, considerando nesse período o valor mensal de R$ 34.650,00,
perfazendo um montante anual de R$ 415.800,00, conforme memo 024/2024 e
relatório termo aditivo - prorrogação do CT 015/2021 - PROGP. Vigência: 15/03/2024
a 15/03/2025. Valor Total do Termo Aditivo do Contrato: R$ 415.800,00. Data de
Assinatura: 15/03/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 15/03/2024).

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PSS Nº 4/2024

O Pró-Reitor de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal
de São João del-Rei - UFSJ, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o resultado final do
Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, Edital PSS
004/2024, extrato de edital publicado no DOU de 16/01/2024 - seção 3, pág. 66, na área
de Microbiologia, para o Departamento de Ciências Exatas e Biológicas (DECEB) e torna
público seu resultado, a saber:

. Vaga de ampla concorrência

. Classificação Candidato

. 1º lugar Daniel Bini

. 2º lugar Mariana Furtado Granato de Albuquerque

. Vaga reservada para candidato que se autodeclarou preto ou pardo. (Não há reserva imediata de vaga)

. Classificação Candidato

. Não houve candidatos inscritos

. Vaga reservada para pessoa com deficiência. (Não há reserva imediata de vaga)

. Classificação Candidato

. Não houve candidatos inscritos

(Processo 23122.000706/2024-76)

Em 18 de março de 2024.
LUCAS RESENDE AARÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2024 - UASG 154050

Nº Processo: 23113.044033/2022-92.
Pregão Nº 11/2023. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 11.097.333/0001-05 - BLUENETT CARIMBOS E INFORMATICA LTDA. Objeto:
Aquisição de carimbos e partes sobressalentes.
Fundamento Legal: DECRETO 10.024/2019 - Artigo: 1. Vigência: 02/02/2024 a 01/02/2025.
Valor Total: R$ 1.067,44. Data de Assinatura: 02/02/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 18/03/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2024 - UASG 154050

Nº Processo: 23113.043969/2023-06.
Pregão Nº 90006/2024. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 87.163.234/0001-38 - SABEMI SEGURADORA SA. Objeto: Contratação de
serviços de seguro de acidentes pessoais coletivo para estudantes com matrícula ativa nos
cursos de graduação ou de pós-graduação da Universidade Federal de Sergipe.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 14/05/2024 a
13/05/2025. Valor Total: R$ 87.000,00. Data de Assinatura: 13/03/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 18/03/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 9º Aditivo ao Contrato n° 063/2021-UFS firmado entre a Universidade Federal
de Sergipe- UFS, CNPJ 13.031.547/0001-04 e a Sercol Saneamento & Construções Ltda,
CNPJ 02.053.711/0001-50. Objeto: Prorrogar o prazo por mais 90 (noventa) dias. Prazo:
26/03/2024 a 23/06/2024. Data de assinatura: 15/03/2024. Carlos Roberto de Carvalho
Junior - Coordenação De Projetos, Parcerias e Contratos

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 2º Aditivo ao Contrato n° 013/2020-UFS firmado entre a Universidade Federal
de Sergipe- UFS, CNPJ 13.031.547/0001-04 e a Garcia & Moura Churrascaria e Restaurante
Ponto Certo Ltda, CNPJ 08.360.704/0002-68. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato por
mais 12 meses e majorar o valor em virtude de reajuste. Prazo: 18/03/202a a 17/03/2025.
Valor global: R$ 1.182,80. Data de assinatura: 15/03/2024. Carlos Roberto de Carvalho
Junior - Coordenação De Contratos e Convênios

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 2º Aditivo ao Contrato n° 019/2019-UFS firmado entre a Universidade Federal
de Sergipe- UFS, CNPJ 13.031.547/0001-04 e a Shirlene Andrade de Jesus, CNPJ
24.320.248/0001-06. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato por mais 12 meses, a contar
de 18/03/2024 a 17/03/2025. Valor global: R$ 1.650,00. Data de assinatura: 15/03/2024.
Carlos Roberto de Carvalho Junior - Coordenação De Contratos e Convênios

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 7º Termo Aditivo ao Contrato n° 053/2018-UFS firmado entre a Universidade
Federal de Sergipe- UFS, CNPJ 13.031.547/0001-04 e a Moura Torta Ltda, CNPJ
13.408.852/0001-64. Objeto: Prorrogar a vigência por mais 12 (doze) meses. Prazo:
18/03/2024 a 17/03/2025. Valor global: R$ 8.874,00. Data de assinatura: 15/03/2024.
Carlos Roberto de Carvalho Junior - Coordenação De Contratos e Convênios

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 7º Termo Aditivo ao Contrato n° 054/2018-UFS firmado entre a Universidade
Federal de Sergipe- UFS, CNPJ 13.031.547/0001-04 e a Melissa Gonçalves Rocha Severo
Lanches e Café, CNPJ 28.028.083/0001-46. Objeto: Prorrogar a vigência por mais 12 (doze)
meses. Prazo: 18/03/2024 a 17/03/2025. Valor global: R$ 3.716,09. Data de assinatura:
19/03/2024. Carlos Roberto de Carvalho Junior - Coordenação De Contratos e Convênios

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 9º Termo Aditivo ao Contrato n° 042/2016-UFS firmado entre a Universidade
Federal de Sergipe- UFS, CNPJ 13.031.547/0001-04 e a Moura Torta Ltda, CNPJ
13.408.852/0001-64. Objeto: Prorrogar a vigência por mais 74 (setenta e quatro) dias.
Prazo: 18/03/2024 a 30/05/2024. Data de assinatura: 15/03/2024. Carlos Roberto de
Carvalho Junior - Coordenação De Contratos e Convênios

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 15/2024 - UASG 154050

Número do Contrato: 37/2020.
Nº Processo: 23113.005598/2020-40.
Concorrência. Nº 1/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 10.672.793/0001-49 - ART PROJETOS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA. Objeto:
Prorrogar a vigência por mais 120 (cento e vinte) dias. Vigência: 24/03/2024 a 21/07/2024.
Data de Assinatura: 13/03/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 13/03/2024).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-03-19T02:04:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




